
ZARZĄDZENIE NR OR.0050.166.2016 
WÓJTA GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 01 września 2016 r. 
w sprawie utworzenia formacji obrony cywilnej w Gminie Augustów. 

 
 
 Na podstawie art. 17 ust. 7 i art. 138 ust. 3 ustawy a dnia 21 listopada 1967 r. 

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej ( Dz. U. z 2015 r. poz. 827 j.t. 

z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 
 

1. Tworzy się  gminne samodzielne formacje obrony cywilnej: 

- drużynę wykrywania i alarmowania zwaną  DWA 

- pluton do zadań ogólnych zwany  PlO. 

2. Miejscem formowania formacji jest budynek Urzędu Gminy Augustów. 

3. Organizację wewnętrzną wyszczególnionych w ust. 1 formacji oraz wyposażenie 

określają załączniki nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

1. DWA przeznaczona jest do realizacji zadań wykrywania zagrożeń oraz ostrzegania 

i alarmowania ludności w ramach systemu wykrywania i alarmowania  (SWO) Gminy. 

2. PlO jest formacją przeznaczoną do wsparcia prowadzenia działań ratowniczych  

i udzielania wsparcia i pomocy poszkodowanej ludności w tym podczas ewakuacji 

ludności w czasie zagrożenia i wojny oraz w razie wystąpienia klęski żywiołowej lub 

do usuwania jej skutków na obszarze Gminy. 

§ 3 

  Zobowiązuje się pracownika Urzędu Gminy Augustów –  inspektora ds. ewidencji 

ludności i spraw wojskowych do wytypowania osób do nadania przydziałów do formacji, 

o których mowa w § 1 oraz do opracowania planów działania. 

§ 4 

 Traci moc Zarządzenie Nr 98/08 Wójta Gminy Augustów z dnia 05.02.2008 r. 

w sprawie powołania formacji obrony cywilnej w Gminie Augustów. 

§ 5 

 Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podpisania. 
 

Zbigniew Buksiński 

Wójt Gminy Augustów 



 2 

Załącznik nr 1 
do Zarządzenia nr 
OR.0050.166.2016 
Wójta Gminy Augustów 
z dnia 01 września 2016 r. 

 
 

I. STRUKTURA ORGANIZACYJNA  DRU ŻYNY WYKRYWANIA I 
ALARMOWANIA 

 
                     

KOMENDA 
 
 Stanowisko Liczba 

Komendant DWA 
 

1 

RAZEM 1 

 
 
 
       
 

SEKCJA 
OBSERWACJI  

I ANALIZ  

 SEKCJA 
ŁĄCZNOŚCI  

I ALARMOWANIA  

 SEKCJA 
ROZPOZNANIA  

Stanowisko Liczba  Stanowisko Liczba  Stanowisko Liczba 

Analityk, 
chemik/ fizyk 3 

 
Radiomech 
(telemechanik), 
radiotelefonista 

3 

 
Chemik-
zwiadowca 3 

  

RAZEM 3  RAZEM 3  RAZEM 3 

 
 

RAZEM W  DRU ŻYNIE WYKRYWANIA I ALARMOWANIA 
 

10  STANOWISK 



 3 

II.   TABELA WYPOSA ŻENIA W  SPRZĘT 
 DRUŻYNY WYKRYWANIA I ALARMOWANIA  

 

Lp. Nazwa sprzętu  wg tabeli należności J.m. 

Komendant 
sekcja 

obserwacji i 
analiz 

Sekcja 
łączności 

i 
alarmow

ania 

Sekcja 
rozpoznan

ia 
RAZEM  

Stan 
faktyczn

y 

l 2 3 4 5 6 7 8 

•  
Maska pgaz. filtracyjna z KF kpl 4 3 3 10 10 

•  
Odzież ochronna kpl 4 3 3 1 0  

•  
Umundurowanie OC kpl 4 3 3 1 0  

•  
Torba sanitariusza szt l - - 1  

•  
Nosze szt 1 - - 1  

•  
Dozymetr indywidualny szt 4 3 3 1 0  

•  
Pulpit załadowczo- pomiarowy szt 1 - - 1  

•  

Indywidualny pakiet 
przeciwchemiczny 

szt 4 3 3 1 0  

•  
Pakiet silikażelowy szt 4 3 3 1 0  

•  
Pakiet radioochronny szt 4 3 3 1 0  

•  
Pakiet dezaktywacyjny szt 4 3 3 1 0  

•  
Opatrunek osobisty szt 4 3 3 1 0  

•  
Polowy zestaw meteorologiczny kpl 1 - - 1  

•  

Przenośny sygnalizator skażeń 
chemicznych. 

kpl - - 1 1 1 

•  
Rentgenometr przewoźny kpl 1 - - 1  

•  

Przenośny sygnalizator 
promieniowania 

szt - - 1 1  

•  
Rentgenometr przenośny kpl 1 - 2 3  

•  

Mikrokomputer z oprogramowaniem 
dotyczącym prognozowania skażeń 
oraz bazy danych dla danego terenu 

kpl 1   1  

•  
Kalkulator szt 1 - - 1  

•  
Zegarek/budzik szt - - 1 1  



 4 

•  
Tablice /planszety/ /podświetlane/ szt 1   1  

•  

Zestaw szablonów i przyborów 
kreślarskich 

kpl 1  - 1  

•  
Dokumentacja jednostki  kpl 1   1  

•  

Stół operatora z wyposażeniem 
łączności 

kpl - 1 - 1  

•  

Radiotelefon stacjonarny pracujący 
w sieci starosty 

kpl - 1 - 1 1 

•  
Odbiornik radiokomunikacyjny kpl - - l l  

•  

Aparatura sygnalizacyjna operatora 
OR 

kpl - - l l  

•  
Odbiornik, telewizyjny kpl - - l l  

•  
Radiomagnetofon  kpl - - l l  

•  
Faks kpl - l - l  

•  

Aparat  telefoniczny polowy 
(polowy lub CA, zależnie od 
warunków miejscowych.) 

szt  3  3  

•  
Urządzenie nagłaśniające kpl - - l l  

•  

Centrala alarmowa (nadajnik 
dyspozytora) 

kpl - - l l  

•  

Urządzenie do alarmowania 
(zasadnicze i zastępcze) 

kpl   l l  

•  

Ratowniczy system lokacyjny 
schronów (LNS) 

kpl - l - l  

•  

Zestaw narzędzi i części zamiennych 
sprzętu łączności 

kpl - l - l  

•  
Latarka szt l l 1 l  

 



 5 

Załącznik nr 2 
do Zarządzenia nr 
OR.0050.166.2016 
Wójta Gminy Augustów 
z dnia 01 września 2016 r. 

I. STRUKTURA ORGANIZACYJNA  PLUTONU DO ZADA Ń 
OGÓLNYCH (20 osób) 

 

Lp.  Nazwa stanowiska Ilość 
stanowisk 

Uwagi 

•  Komendant plutonu 1  
 DRUŻYNA OGÓLNA 6  

•  Komendant drużyny ogólnej 1  
•  Ratownik ogólny 2  
•  Ratownik noszowy 2  
•  sanitariusz 1  

 DRUŻYNA TECHNICZNA 6  
•  Komendant drużyny technicznej 1  

•  
Ratownik zwiadowca 
 

2  

•  Ratownik hydraulik 1  
•  Ratownik elektryk 1  
• . technik 1  

 DRUŻYNA BUDOWLANA 6  
•  Komendant drużyny 1  
•  Ratownik techniczny 3  
•  porządkowy 2  

 SEKCJA KWATERMISTRZOWSKA 4  
•  Komendant sekcji kierowca 1  
•  sekcja obsługi (kierowca) 2  
•  kwatermistrz 1  

 Razem 23  
 
 



II.   TABELA WYPOSA ŻENIA W  SPRZĘT PLUTONU DO ZADA Ń OGÓLNYCH 

Lp. Nazwa sprzętu wyposażenie 

Jednostka 
m

iary
 

K
om

endant 
plutonu do  
zadań ogólnych 

D
r do zadań 

ogólnych 

K
om

 dr. techn. 

D
r techn. 

K
om

 dr 
budow

lanej 

D
r budow

lana 

K
om

 sekcji 
kw

aterm
istrzow

ski 

S
ekcja 

kw
aterm

istrzow
ska 

R
azem

 

Ilość sprzętu w 
poszcz. stanach 
gotowości 
Stała 
g.obr./got.cz. 
kryzysu./got.cz.
W 

•  Maska pgaz z KF szt. 1 6 1 5 1 3 1 3 20 3/12/23 
•  Odzież ochronna lekka szt. 1 6 1 5 1 3 1 3 20 3/12/23 
•  Indywidualny pakiet p/chem. szt. 1 6 1 5 1 3 1 3 20 3/12/23 
•  Indywidualny pakiet do likwidacji skażeń szt. 1 6 1 5 1 3 1 3 20 3/12/23 
•  Dozymetr indywidualny szt. 1 1 1 1 1 1 1 3 10 3/12/23 
•  Indywidualny pakiet medyczny szt. 1 6 1 5 1 3 1 3 20 3/12/23 
•  Przyrząd rozpoznania chemicznego kpl.    1     1  
•  Radiometr kpl.    1     1  
•  Sygnalizator promieniowania kpl.    1     1  
•  Zestaw dekontaminacyjny szt.    1     1  
•  Zestaw znaków ostrzegawczych szt.    1     1  
•  Lornetka  szt. 1        1  
•  Busola szt. 1        1  
•   Ładowarka piasku szt.      1   1  
•  Worki do piaski szt.      1   1  
•  Nosze sanitarne szt.  1       1  

•  
Torba ratownictwa medycznego R1 
wyposażona w defibrylator 
półautomatyczny 

szt.  1       1 
 

•  Opatrunek osobisty szt. 1 6 1 5 1 3 1 3 23 3/12/23 
•  Gwizdek  kpl.      1   1  
•  Latarka szt. 1 3  3  3  2 12  



 7

•  Łopata  szt.  3  6  6  5 20  
•  Topór ciesielski szt.      3   3  
•  Oskard ciężki szt.      1   1  
•  Łom szt.      1   1  
•  Piła poprzeczna szt.      1   1  
•  Nożyce do cięcia metalu szt.      1   1  
•  Piła do cięcia metalu szt.      1   1  
•  Młotek szt.      1   1  
•  Młot 5kg szt.      1   1  
•  Kask ochronny szt. 1 6 1 5 1 5 1 3 23 3/12/23 
•  Zestaw narzędzi elektryka kpl.    1     1  
•  Zestaw narzędzi hydraulika kpl.    1     1  
•  Samochód (wpisać ciężarowy, terenowy) szt.        1 1  
•  Motocykl (jednoślad) szt.        1 1  
•  Worki na zwłoki szt.  1000       1000  
•  Kontener zbiornik na wodę (Z) szt.        1 1  
•  Radiotelefon przenośny kpl.    1       
•  Radiotelefon samochodowy kpl.        1 11  
•  Odbiornik radiowy szt. 1        1  
•  Laptop szt. 1        1  
•  Linka strażacka 20m lub 30 m szt.      1   1  
•  Kamizelka  ze znakiem OC szt. 1 6 1 5 1 5 1 3 23 3/12/23 

 


